

Согласовано
Министр юстиции
Приднестровской Молдавской Республики

А.И. Тумба
2022 г.



Дополнительное соглашение
к контракту на выполнение работ №73 от 30 августа 2022 года

г. Тирасполь

23 декабря 2022 года

Государственное унитарное предприятие «Учебно-методический центр», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Немчина Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Триэл», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Луценко Артема Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту на выполнение работ №73 от 30 августа 2022 года о следующем:

Предмет дополнительного соглашения

1. Стороны пришли к соглашению о внесении изменений в смету №50-22-1 от 30 августа 2022 года (Приложение № 1 к контракту на выполнение работ №73 от 30 августа 2022 года), изложив ее в обновленной редакции (Приложение № 1 к настоящему дополнительному соглашению).
2. Остальные положения контракта на выполнение работ №73 от 30 августа 2022 года, не упомянутые в настоящем дополнительном соглашении, остаются неизменными.
3. К настоящему дополнительному соглашению прилагается обновленная смета №50-22-1 от 23 декабря 2022 года (Приложение №1).

Реквизиты сторон

Заказчик:

ГУП «Учебно-методический центр»
MD-3300
г. Тирасполь, ул. Ленина, 46
КУБ 16 ЗАО «Агропромбанк»
кор. счет 20210000087
р/с 221116000000425
ф/к 0200043281

Директор Немчин И.Н.
« 23 » 2022 г.



Подрядчик:

ООО «Триэл»
MD-3300
г. Тирасполь, пер. Мельничный, д. 25, к. 7
КУБ 16 ЗАО «Агропромбанк»
кор. счет 20210000087
р/с 2212160000015813
ф/к 0200047264

Директор Луценко А.А.
« _____ » 2022 г.



**Административный корпус,
г.Тирасполь, ул.Ленина, №46**

(наименование стройки)

Приложение к Контракту №73/48
от « 30 » августа 2022г.

Смета в сумме **78755 р.**

Согласована

Подрядчик

ООО "Триэл"

Директор

Луценко А.А.

(должность, подпись)

Смета в сумме **78755 р.**

Утверждена

Заказчик

ГУП "УМЦ"

Директор

И.Н.Немчин

(должность, подпись)

2022

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 50-22-1
на ремонтные работы**

Основание: ГЭСН ПМР-2013, ГЭСНр ПМР-2013, ГЭСНпр ПМР-2013

Сметная стоимость

78755р

Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
1. Раздел сантехнические работы в санузлах						
1 Ориг	65-4-2	Демонтаж санитарных приборов: унитазов	100 шт.	0,0300	2 908	87
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	1,9152	45,55	87
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	9999899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,0795	0,00	0
2 Ориг	65-4-1	Демонтаж санитарных приборов: умывальников	100 шт.	0,0300	2 337	70
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	1,5390	45,55	70
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	9999899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,0546	0,00	0
3 Ориг	65-2-1	Разборка трубопроводов канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м	0,0150	3 134	47
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	1,0320	45,55	47
4 Ориг	65-2-2	Разборка трубопроводов канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,0250	3 885	97
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	2,1325	45,55	97
5 Ориг	65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до: 80 кг	100 шт.	0,0300	5 011	150
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	3,3000	45,55	150
6 Ориг	18-03-001-2	Установка радиаторов: стальных	100 кВт	0,2000	11 471	2 294

Трудозатраты		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
1	Затраты труда	ч-час	13,1200	45,55	598

Материалы		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
300-9351	Радиаторы биметалл	шт.	10,0000	156,00	1 560
101-9680	Шурупы строительные	т	0,0009	0,00	0
300-1225	Кронштейны КР1-РС для радиаторов стальных спаренных	компл.	8,8400	3,00	27
500-9755	Комплект монтажных материалов к радиаторам	шт.	2,0000	55,00	110
7 Ори г	65-14-3 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм	100 м	0,1800	1 986	357

Трудозатраты		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
1	Затраты труда	ч-час	7,8480	45,55	357
8 Ори г	16-03-002-2 Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 20 мм	100 м	0,2800	6 278	1 758

Трудозатраты		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
1	Затраты труда	ч-час	28,8400	45,55	1 314

Материалы		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
300-9490	Фасонные части МУФТА д=20/1/2	шт.	5,0000	9,86	49
24.2.06.01	Угол РР 90* Д=20ММ	шт.	4,0000	1,23	5
24.2.02.01.1	трубы металлполимерные д=20мм холодная	м	13,4000	8,57	115
300-9240	Крепления	шт.	10,0000	1,50	15
24.2.02.01	Трубы металлополимерные многослойные д=20 горячая	м	13,4000	10,85	145
300-9910	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	1,5000	16,00	24
547-0001.а	Муфта диаметром 20 мм американка П	10 шт.	4,0000	22,68	91
9 Ори г	16-03-001-8 Прокладка трубопроводов отопления из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 40мм	100 м	0,1800	9 261	1 667

Трудозатраты		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
1	Затраты труда	ч-час	9,5040	45,55	433

Материалы		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
24.2.02.01	Трубы металлополимерные многослойные д=20 горячая	м	17,6940	10,85	192
551-0011	Зажим хомутовый 40	шт.	30,0000	7,24	217
23.1.02.07	Крепления	шт.	8,0000	5,50	44
24.2.06.01.1	тройник д=40/20/40	шт.	6,0000	7,86	47
24.2.06.01.а	американка М 40 1 1/4	шт.	2,0000	74,50	149
26.2.06.1 М.п	Муфта переходная д=63/40	шт.	4,0000	7,23	29
24.2.06.01.тр 63	Тройник д=63	шт.	24,4900	2,00	49
24.2.06.01.м	Муфта РР д=40/20	шт.	4,0000	5,20	21
24.2.06.01.УГ	Угол РР 90* д=40мм	шт.	14,0000	7,48	105
24.06.01.ам	американка П д=40x2 1/4	шт.	4,0000	88,14	353
24.2.06.01.у	Угол РР 45* Д=40	шт.	4,0000	7,18	29
10 Ори г	16-05-001-1 Установка вентилей, диаметром: до 25 мм	шт.	6,0000	111	669

Трудозатраты		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
1	Затраты труда	ч-час	8,8200	45,55	402

Материалы		Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Код	Наименование				
534-9100	Муфта разборная Американка 20	шт.	2,0000	10,62	21
81296	Вентили бронзовые латунные запорные марки 1561п муфтовые диаметром условно 20мм	шт.	6,0000	41,00	246
11 Ори	16-05-001-2 Установка вентилей, диаметром: до 50 мм	шт.	2,0000	191	382

Трудозатраты					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	2,9400	45,55	134

Материалы					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
300-9009	Арматура фланцевая 1 1/4 PN40	шт.	2,0000	124,11	248
12 Ориг	16-04-001-1 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м	0,0600	5 068	304

Трудозатраты					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	3,8544	45,55	176

Материалы					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
84064	Тройники из полиэтилена диаметр 50	шт.	4,0000	7,53	30
300-0920	Тройники косые под 45* градусов, диаметром 50x40 мм	шт.	1,0000	7,53	8
300-9660	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм дл=3м	шт.	2,0000	45,42	91
13 Ориг	16-04-001-2 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м	0,0200	19 905	398

Трудозатраты					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	1,2320	45,55	56

Материалы					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
300-0921	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 100x50 мм	шт.	1,0000	21,30	21
84068	Тройники из полиэтилена диаметр 110	шт.	1,0000	45,00	45
87148.от	отвод раструбные для систем канализации из полиэтилена д.у.п. 100 мм, 45*	шт.	2,0000	24,00	48
300-9240	Крепления	шт.	18,0000	4,00	72
300-9661	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм	шт.	1,9960	78,00	156
14 Ориг	17-01-003-1 Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,2000	21 252	4 250

Трудозатраты					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	4,9280	45,55	224

Материалы					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
300-1521	Унитаз-компакт "КОЛО" STATUS	компл.	2,0000	1 950,00	3 900
300-9400	Санитарные приборы гибкое подключение	компл.	2,0000	45,00	90
551-0019	Муфта соединительная ПРХ д=20	шт.	2,0000	18,00	36
15 Ориг	17-01-004-1 Установка писсуаров: настенных	10 компл.	0,2000	11 470	2 294

Трудозатраты					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	2,0640	45,55	94

Материалы					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
300-1300	Краны писсуарные	шт.	2,0000	305,00	610
17209	Сифоны к писуару	шт.	2,0000	100,00	200
6936	Писсуары	компл.	2,0000	650,00	1 300
300-9400	Санитарные приборы гибкое подключение	компл.	2,0000	45,00	90
16 Ориг	17-01-001-14 Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,2000	18 686	3 737

Трудозатраты					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	4,3300	45,55	197

Материалы					
Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
49069	Умывальники МОЙ ДОДЫР В СБОРЕ С ТУМБОЧКОЙ	шт.	2,0000	1 250,00	2 500
80091	Кран угловой GROHE универсальный	шт.	165,0000	4,00	660

	49046	Сифоны для умывальников с нерж. решеткой	шт.	2,0000	100,00	200
	300-9400	Санитарные приборы гибкое подключение	компл.	4,0000	45,00	180
17 Ори г	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	0,2000	6 719	1 344

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	1,4000	45,55	64

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
300-9450	Смесители "ХАНСГРОЕ"	шт.	2,0000	640,00	1 280

Итого по разделу 1:

Сумма по разделу					р.	19 907
Всего по разделу 1:						19 907

2. Раздел общестроительные работы в санузлах

18 Ори г	46-03-007-3	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3	0,2400	560	134
----------------	-------------	---	----	--------	-----	-----

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	2,9520	45,55	134

19 Ори г	46-04-012-3	Разборка заполнений проемов: дверных	100 м2	0,0140	4 733	66
----------------	-------------	--------------------------------------	--------	--------	-------	----

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	1,4547	45,55	66

20 Ори г	46-04-011-2	Разборка покрытий полов в зданиях и сооружения с агрессивными средами: из плиток, уложенных на растворе	100 м2	0,1100	1 675	184
----------------	-------------	---	--------	--------	-------	-----

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	4,0447	45,55	184

21 Ори г	46-04-011-12	Разборка покрытий полов в зданиях и сооружения : цементных и бетонных толщиной 25 мм	100 м2	0,1100	1 300	143
----------------	--------------	--	--------	--------	-------	-----

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	3,1394	45,55	143

22 Ори г	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,4000	1 039	416
----------------	-------------	--	--------	--------	-------	-----

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	9,1280	45,55	416

23 Ори г	15-02-036-1	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2	0,4000	13 414	5 366
----------------	-------------	---	--------	--------	--------	-------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	51,9800	45,55	2 368

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	43,2000	45,00	1 944

402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,2400	850,00	1 054
----------	---	----	--------	--------	-------

24 Ори г	63-7-5	Разборка облицовки стен из плит и плиток: керамических глазурованных плиток	100 м2	0,2600	3 384	880
----------------	--------	---	--------	--------	-------	-----

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	19,3180	45,55	880

25 Ори г	15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, без установки плиток туалетного гарнитура на клее церазит:	100 м2	0,4000	35 396	14 158
----------------	-------------	--	--------	--------	--------	--------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	91,2000	45,55	4 154

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	--------	------	-----------

	101-9049	Плитки рядовые	м2	40,0000	232,39	9 296
	101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,2030	2 500,00	508
	402-0231	Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая	кг	6,0000	33,50	201
26 Ори г	11-01-011-1	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,1230	3 534	435

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	4,8597	45,55	221

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость	
	402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,2509	850,00	213
27 Ори г	11-01-011-2	Устройство стяжек: цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,1230	2 738	337

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	0,3690	45,55	17

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость	
	402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,3764	850,00	320
28 Ори г	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2	0,1230	32 794	4 034

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	14,7329	45,55	671

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость	
	402-9111-1	Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая	кг	2,0000	37,50	75
	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	12,5460	232,39	2 916
	101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	кг	93,0000	4,00	372
29 Ори г	10-01-039-1	Установка блоков внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0140	14 107	197

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	1,4599	45,55	66

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость	
	101-1921	Пена монтажная	шт.	1,0000	55,00	55
	101-9185	анкер металлические	кг	5,0000	15,00	75
	203-9057	Блоки дверные в комплексном виде	шт.	1,0000	1,00	1
30 Ори г	15-01-047-15	Облицовка потолков плитами типа "Армстронг" размером 600*600 мм по металлическим направляющим: без отнoса ПРИМ	100 м2	0,0700	34 961	2 447

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	7,1722	45,55	327

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость	
	300-9372	пружина подвеса	шт.	6,0000	7,30	44
	120-9018	Нижний уголок для крепления несущих дл=3м	шт.	6,0000	46,10	277
	110-0233	подвес	шт.	14,0000	7,60	106
	500-9089.06	Профиль перфорированный дл=0,6м	шт.	14,0000	9,00	126
	500-9089.1,2	Профиль перфориров. дл=1,2м	шт.	14,0000	17,40	244
	500-9089	Профиль монтажный перфорированный дл=3,6м	шт.	4,0000	65,10	260
	101-914	Плиты "Армстронг"	шт.	27,0000	39,40	1 064

Итого по разделу 2:

	Сумма по разделу	р.			28 797
	Всего по разделу 2:				28 797

3. Раздел реконструкция класса

31 Ориг	55-5-1	Разборка кирпичных перегородок	100 м2	0,1930	6 432	1 241
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	27,2516	45,55	1 241
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	9999899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	3,7442	0,00	0
32 Ориг	46-03-017-6	Заделка борозд: в стенах площадью до 0,2 м2 после разборки перегородок	м3	0,0800	3 653	292
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	4,8640	45,55	222
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	4213-1	Раствор м-50	м3	0,0832	850,00	71
33 Ориг	15-02-019-3	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен и колонн после разборки перегородок	100 м2	0,0500	5 274	264
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	2,5945	45,55	118
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	402-9110	Смесь растворная сухая	т	0,0485	3 000,00	146
34 Ориг	62-16-4	окраска стен ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски: до 10 %	100 м2	0,9900	2 090	2 069
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	19,8891	45,55	906
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1011916	сетка шлифовальная	шт.	15,0000	2,70	40
	101-9844	Краски водоземulsionные	т	0,0624	18 000,00	1 123
35 Ориг	62-16-4	Ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски: до 10 %	100 м2	0,4500	2 061	927
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	9,0405	45,55	412
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1011916	сетка шлифовальная	шт.	2,0000	2,70	5
	101-9844	Краски водоземulsionные	т	0,0284	18 000,00	510
36 Ориг	46-04-011-14	Разборка покрытий полов в зданиях и сооружения с агрессивными средами: из поливинилхлоридных листовых рулонных материалов	100 м2	0,4410	1 503	663
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	14,5530	45,55	663
37 Ориг	11-01-036-2	Устройство покрытий из линолеума на клею: КН-2	100 м2	0,4500	19 551	8 798
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	19,0800	45,55	869
Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	101-0609	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	22,5000	26,00	585
	101-9877	Линолеум без подосновы	м2	45,9000	160,00	7 344
Итого по разделу 3:						14 255
Сумма по разделу						р.

Всего по разделу 3:						14 255
4. Раздел вывоз строительного мусора						
38 Ори г	311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	т	3,9000	157	612
Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.1-1	Затраты труда рабочих-строителей 1 разряда	ч-час	2,2530	45,55	103
Итого по разделу 4:						
Сумма по разделу					р.	612
Всего по разделу 4:						612
Итого по смете:						
Сумма по смете					р.	63 571
В т.ч. зарплата					1	18 682
В т.ч. материалы					1	44 380
В т.ч. механизмы					1	509
ЕСН (от ФОТ)					25 %	4 670
Транспортные+ЗСР					4 %	1 775
ИТОГО 1						70 016
Накладные расходы					20 %	14 003
ИТОГО 2						84019
Итого3 84019-12177(матер.заказчика) =71842						71842
Сметная прибыль					9,622 %	6913
ИТОГО 4						78755
Всего					р.	78755

78755 р.

Всего по смете:

Составил

(Подпись) (Луценко А.Н.)
(должность, подпись)

Проверил

(Подпись) (И.Н.Немчин)
(должность, подпись)

Административный корпус, г.Тирасполь, ул.Ленина, №46

(наименование стройки)

Объект №

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к смете № 50-22-1****На ремонтные работы, ремонт помещений**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	24.2.06.01.a	американка М 40 1 1/4	шт.	2,0000	74,50	149
2.	24.06..01.am	американка П д=40x2 1/4	шт.	4,0000	88,14	353
3.	101-9185	анкер металлические	кг	5,0000	15,00	75
4.	300-9009	Арматура фланцевая 1 1/4 PN40	шт.	2,0000	124,11	248
5.	203-9057	Блоки дверные в комплекном виде	шт.	1,0000	1,00	1
6.	81296	Вентили бронзовые латунные запорные марки 1561п муфтовые диаметром условно 20мм	шт.	6,0000	41,00	246
7.	551-0011	Зажим хомутовый 40	шт.	30,0000	7,24	217
8.	101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,2030	2 500,00	508
9.	101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	кг	93,0000	4,00	372
10.	500-9755	Комплект монтажных материалов к радиаторам	шт.	2,0000	55,00	110
11.	80091	Кран угловой GROHE универсальный	шт.	165,0000	4,00	660
12.	300-1300	Краны писсуарные	шт.	2,0000	305,00	610
13.	101-9844	Краски водоэмульсионные	т	0,0907	18 000,00	1 633
14.	300-9240	Крепления	шт.	10,0000	1,50	15
				18,0000	4,00	72
			шт.	8,0000	5,50	44
15.	23.1.02.07	Крепления	шт.	8,8400	3,00	27
16.	300-1225	Кронштейны КР1-РС для радиаторов стальных спаренных	компл.	8,8400	3,00	27
17.	101-9877	Линолеум без подосновы	м2	45,9000	160,00	7 344
18.	101-0609	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	22,5000	26,00	585
19.	547-0001.a	Муфта диаметром 20 мм американка П	10 шт.	4,0000	22,68	91
20.	26.2.06.1 М.п	Муфта переходная д=63/40	шт.	4,0000	7,23	29
21.	534-9100	Муфта разборная Американка 20	шт.	2,0000	10,62	21
22.	24.2.06.01.м	Муфта РР д=40/20	шт.	4,0000	5,20	21
23.	551-0019	Муфта соединительная ПРХ д=20	шт.	2,0000	18,00	36
24.	120-9018	Нижний уголок для крепления несущих дл=3м	шт.	6,0000	46,10	277
25.	87148.от	отвод раструбные для систем канализации из полиэтилена д.у.п. 100 мм, 45*	шт.	2,0000	24,00	48
26.	101-1921	Пена монтажная	шт.	1,0000	55,00	55
27.	6936	Писсуары	компл.	2,0000	650,00	1 300
28.	101-914	Плиты "Армстронг"	шт.	27,0000	39,40	1 064
29.	110-0233	подвес	шт.	14,0000	7,60	106
30.	500-9089	Профиль монтажный перфорированный дл=3,6м	шт.	4,0000	65,10	260
31.	500-9089.1,2	Профиль перфориров. дл=1,2м	шт.	14,0000	17,40	244
32.	500-9089.06	Профиль перфорированный дл=0,6м	шт.	14,0000	9,00	126
33.	300-9372	пружина подвеса	шт.	6,0000	7,30	44
34.	300-9351	Радиаторы биметалл	шт.	10,0000	156,00	1 560
35.	402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,6273	850,00	533
36.	402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,2400	850,00	1 054
37.	4213-1	Раствор м-50	м3	0,0832	850,00	71
38.	300-9400	Санитарные приборы гибкое подключение	компл.	8,0000	45,00	360
39.	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	43,2000	45,00	1 944
40.	1011916	сетка шлифовальная	шт.	17,0000	2,70	46
41.	49046	Сифоны для умывальников с нерж. решеткой	шт.	2,0000	100,00	200
42.	17209	Сифоны к писуару	шт.	2,0000	100,00	200
43.	300-9450	Смесители "ХАНСГРОЕ"	шт.	2,0000	640,00	1 280
44.	402-9110	Смесь растворная сухая	т	0,0485	3 000,00	146
45.	402-0231	Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая	кг	6,0000	33,50	201
46.	402-9111-1	Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая	кг	2,0000	37,50	75
47.	24.2.06.01.1	тройник д=40/20/40	шт.	6,0000	7,86	47

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
			шт.	24,4900	2,00	49
48	24.2.06.01.тр 63	Тройник д=63	шт.	1,0000	45,00	45
49	84068	Тройники из полиэтилена диаметр 110	шт.	4,0000	7,53	30
50	84064	Тройники из полиэтилена диаметр 50	шт.	1,0000	7,53	8
51	300-0920	Тройники косые под 45* градусов, диаметром 50х40 мм	шт.	1,0000	21,30	21
52	300-0921	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 100х50 мм	шт.	1,9960	78,00	156
53	300-9661	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм	шт.	2,0000	45,42	91
54	300-9660	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм дл=3м	шт.	31,0940	10,85	337
55	24.2.02.01	Трубы металлополимерные многослойные д=20 горячая	м	13,4000	8,57	115
56	24.2.02.01.1	трубы металлополимерные д=20мм холодная	шт.	4,0000	7,18	29
57	24.2.06.01.у	Угол РР 45* Д=40	шт.	4,0000	1,23	5
58	24.2.06.01	Угол РР 90* Д=20ММ	шт.	14,0000	7,48	105
59	24.2.06.01.УГ	Угол РР 90* д=40мм	шт.	2,0000	1 250,00	2 500
60	49069	Умывальники МОЙ ДОДЫР В СБОРЕ С ТУМБОЧКОЙ	компл.	2,0000	1 950,00	3 900
61	300-1521	Унитаз-компакт "КОЛО" STATUS	шт.	1,5000	16,00	24
62	300-9910	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	5,0000	9,86	49
63	300-9490	Фасонные части МУФТА д=20/1/2	т	0,0009	0,00	0
64	101-9680	Шурупы строительные				32203
		Итого по материалам:				

Ведомость материалов заказчика

№ П/П	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	12,34	232,39	2881
	Плитки керамические для стен гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	40,0000	232,39	9 296
	Итого	М2			12177

Всего:

44380

Прораб _____